Tunc et Serum telæ, nimirum metaxa, ceperunt apud Romanos elaborari. Nam ut ille ipse, cujus mentionem faciebamus modo, Procopius indicat, advehebatur quidem metaxa per mercatores Cpolitim, sed ignorabatur quomodo fieret, nemine præterea sciente vermium illas telas esse. Monachi autem duo ex India cum venissent, originem metaxæ declararunt, polliciti se fortum illorum vermium, ova perexigua scilicet, allaturos, Romanisque monstraturos quemadmodum illa fovendo animata in vermes mutantur metaxamque texant. Hoc ubi præstitissent, magnis ab imperatore muneribus ac beneficiis affecti sunt.

Eo regnante quintum quoque concilium coactum celebratumque fuit, in quo facta est Origenis execratio, quanquam impia illius dogmata jam olim vigerent. Eodem modo damnata sunt Theodoresi pro Nestorio defensiones, et Ibae ad Maren Persam scriptæ Litteræ, quibus inter alia continebatur Deum Sermonem ex Virgine perpetua natum non esse.

Volo te autem seire, dilecte filii, anno Constantini Magni viceesimo primam Nicææ synodum coivisse, ad quam 318 sacri Patres convenerint. Et præfuere Silvester papa Romanus, Metrophanes Cpolitianus, Alexander Alexandrinus, Eustathius Antiochenus, et Macarius Hierosolymorum antistes. Convenit fuit Arij causa, Deum sermonem afficientis ignominia, 271 quem creatum quoddam esse diceret, et a natura essentiaque Patriæ alienum. Addebat fuisse tempus cum ille non existeret. Itaque sacrum hoc concilium Ario dejecto et abdicato rectam fidei sententiam confirmavit.

Rursus anno imperii Theodosii Magni secundo synodus altera Cpoli a 150 sanctis Patribus est celebrata contra Macedoniam sancti Spiritus oppugnatorem. Eo durante concilio Gregorius ille Theologus hac ecclesia spoliatus et eiectus est. Præsidebant Timotheus Alexandrinus, Melesius Antiochenus, Cyrillus Hierosolymitanus, Gregorius Theologus Cpolitianus, et Romanus papa Damasus; qui Macedoniam execrati sunt, hominem adversus Spiritum sanctum contumeliose ac impie locutum,

itemque Sabellium et Apollinarium Laodiceæ antistitem.

Hinc anno imperii Theodosii minoris 13 concilium tertium Ephesi habitum est, quo in concilio præsidebant Cyrillus Alexandrinus, Celestinus papa Romanus, Juvenalis Hierosolymitanus. Convenere Patres adversus Nestorium Cpoli pontificem, qui Ephesi præsens aiebat sacrosanctam Virginem Mariam vere Deiparam nec esse nec dici posse. Tunc et septem illi pueri sunt experrecti, qui sub Decio conscripti obdormierant.

Deinceps imperante Marciano quarta synodus 620 Patrum Chalcedone coivit, cujus præsides erant Leo papa Romanus, Anatolius Cpolitianus, Juvenalis Hierosolymorum antistites. Collecta fuit adversus Eutychem et Dioscorum, qui Domini carnem cum nostra negabant ejusdem esse tum essentia tum naturæ: nimirum volebant duabus quibusdam ex naturis unionem factam esse, verum deinceps post unionem naturam unam effectam fuisse. Fabulose nugabantur iidem Dominum imaginarie carnem gestasse; ac præterea passionem divinitati attribuebant. Hos ergo tanquam blasphemos ordine motos execrati sunt, divinitusque censuerunt naturas duas in Christo incorruptibiles et immutabiles existere.